令 和 ６ 年 ３ 月 2 6 日

置 賜 総 合 支 庁

報道機関 各位

令和６年度おきたま元気創造ラボコアメンバーの募集について

標記について、下記及び別添チラシのとおり令和６年度おきたま元気創造ラボの

コアメンバーを募集いたしますので、周知について御協力賜りますようお願いいた

します。

記

１ 趣旨

置賜管内の若者や地域おこし協力隊、県・市町の若手職員などで構成している

「おきたま元気創造ラボ（以下「おきラボ」という。）」では、郷土愛の醸成や将

来の地元定着・回帰を図るため、若者の視点で地域を見つめ直し魅力を発信する

取組みを行っています。

  この度、令和６年度の活動にあたり、より多くの若者にご参加いただくため、

コアメンバーの募集を行います。

２ 募集内容

（１）活動内容 地域の魅力を見つめ直し、発信する取組みを企画し実践します。

（２）活動場所 置賜管内各地（コアメンバーの皆様と相談の上決定します）

（３）活動頻度 月２回程度（企画内容により異なります）

（４）募集対象 置賜地域の魅力発見・発信に関心のある若者（40歳程度まで）

（５）応募方法 以下の二次元コードを読み取り、必要事項を入力し送信

（６）応募期限 令和６年４月26日（金）まで

以上

プレスリリース

問合せ先

 置賜総合支庁総務企画部総務課連携支援室

室長補佐 本山 裕司

電話：0238－26－6018

報道監

総務企画部長 佐々木 秀徳

応募フォームはこちら